


J

)

Que, habiendo cumplido con el procedimiento establecido en los artículos .6 y 7 del
Reglamento del Procedimiento Administrativo pgra el Reconocimiento y Abono de Créditos
Internos y Devengados a cargo del Estado - Decreto Supremo N° 017-84-PCM; y teniendo en
cuenta los Informes de los Vistos, que opinan por la procedencia del reconocimiento de la deuda a
favor de la empresa INVERSIONES MIVIA E.I.R.L., corresponde reconocer el referido Crédito
Devengado;

Que, de conformidad a lo establecido en el Decreto Supremo N° 017-84-PCM, el Manual
de Operaciones del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL, aprobado
mediante Resolución Ministerial N° 0015-2015-MINAGRI, y contando con los vistos de la Oficina
de Asesoría Legal, la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio;

SE RESUELVE:

Artículo Primero: RECONOCER como crédito devengado a favor de la empresa
INVERSIONES MIVIA E.I.R.L., el monto ascendente a la suma de S1 196,140.00 (Ciento noventa y
seis mil ciento cuarenta con 00/100 soles), correspondiente a la adquisición de kit de alimento
suplementario heno de avena en cumplimiento de la Orden de Compra N° 554.

Artículo Segundo: ENCARGAR a las Unidades de Tesorería y de Contabilidad el
cumplimiento de la presente Resolución.

Artículo Tercero: DISPONER, que la unidad respectiva, inicie el proceso de deslinde de
responsabilidades a que hubiere lugar.

T N/°B°Í REGISTRESE Y COMUNIQUESE

5j

ivo
PROGRA

¿-°RUS
rf°

cu+' H5ow*t














